
ROČNÍK 52 ČÍSLO 4 ČeRveNec–SRpeN 2024



Tvaroženské gulášování, 25. května 2024

Soutěž hasičských družstev O putovní pohár zastupitelstva obce Tvarožná, 2. června 2024

Závody RC modelů, 26. května 2024



3 Ročník 52  •  Číslo 4  •  červenec–srpen 2024

Vážení spoluobčané, 
zdravím Vás ze  stránek letního čísla 

Tvaroženského zpravodaje. Skončil škol-
ní rok, dětem začaly prázdniny, studenti 
mají za  sebou zkouškové období. Mnozí 
žáci již povyrostli a  postupují do  vyšších 
tříd, na tzv. druhý stupeň. Pro děti školou 
povinné znamená tohle období význam-
ný předěl v jejich životě. Naprostá většina 
radujícího se potomstva si to však neu-
vědomuje. Starosti a  péče, doprovázené 
i trochou nostalgie, zůstávají ještě po ně-
jaký čas v  laskavých rukách  jejich rodičů. 
Snad i  proto se mnozí dříve narození ab-
solventi rádi vracejí, často se smíšenými 
pocity, opět nahlédnout do školních tříd 
a zavzpomínat na toto období svého živo-
ta. Začal jsem trochu zeširoka a romantic-
ky, ale jen proto, že vím, že škola je pro 
život člověka i  život obce ve  všech smě-
rech velmi důležitá a  potřebná. Ve  škole 
se děti neučí jen číst, psát, počítat, pozná-
vat nové věci, ale učí se i nový život – jak 
žít samy se sebou, se spolužáky, kamará-
dy, učiteli, rodiči, lidmi, které potkávají při 
cestě do školy a v podstatě také s celým 
školským systémem. Je to složitý kom-
plex, kterému, s nadsázkou řečeno, někdy 
rozumí úplně všichni a někdy naopak vů-
bec nikdo. 

Zachování školy v  obci je důležitým 
úkolem pro vedení obce a zastupitelstvo. 
Od  roku 1979 je tvaroženská škola urče-
na pouze pro 1. stupeň (1.–5. třída), naši 
žáci tehdy začaly dojíždět na  2. stupeň 
do Základní školy v Pozořicích. Tento stav 
se dlouhá léta pro generace žáků, jejichž 
sounáležitost a  přátelství mnohdy přetr-
vává až do dospělosti, jevil jako neměnný 
a  samozřejmý. Zlomový okamžik nastal 
v loňském roce, kdy se v Pozořicích rozho-
dovalo o přijetí okolních žáků losováním. 

Obsah Slovo starosty
Slovo starosty 3
Aktuality z obce 4 
Informace o konaných akcích… 4 
Pozvánka na plánované akce a události 5 
Poděkování 6
Informace občanům 6 
Provozní doba sběrného střediska KO 6
Informace ZO a OÚ 7 
Usnesení č. 12 z veřejného zasedání ZO 7 
Volby do Evropského parlamentu… 10 
Obecně závazná vyhláška obce Tvarožná
o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci 11 
Obecně závazná vyhláška obce Tvarožná
o stanovení místních koeficientů daně 
z nemovitých věcí 14
Z činnosti spolků a sdružení 16 
Zpráva o činnosti TJ Sokol Tvarožná  
v roce 2023 16
Florbal 18 
Stolní tenis 20
Tvaroženské hody 15. 6. 2024 22
Okénko do života ZŠ a MŠ  24 
Základní škola Tvarožná 24 
Mateřská škola Tvarožná 27
Ze života obce 32 
Tvaroženské gulášování 2024 32 
Kunovo léto 33
Z historie obce 36 
Z obecní kroniky – rok 1954 36
Informace z regionu 37 
Předprázdninové pozdravy  
z pozořické hájenky 37
Ze života obce obrazem 38
Naši jubilanti 42 
Tiráž 42



Tvaroženský zpravodaj  4

S  rostoucí výstavbou rodinných domů 
a počtem obyvatel v Pozořicích i ostatních 
obcích dosáhla kapacita pozořické školy 
svého limitu. Městys Pozořice představil 
projekt Rozšíření a  modernizace základ-
ní školy, více jak rok se vedla intenzívní 
jednání na úrovni vedení obcí a místních 
škol. Řešily se dvě zásadní úlohy – jak do-
sáhnout zvýšení kapacity pozořické ško-
ly a  jak dosáhnout jistoty přijímání žáků 
z tradičních spádových obcí – Kovalovice, 
Sivice, Viničné Šumice a  Tvarožná. Výsle-
dek jednání je velkým kompromisem. Za-
stupitelstvo obce Tvarožná, stejně jako 
zastupitelstva ostatních zmíněných obcí, 
na  svém červnovém veřejném zasedání 
schválilo dvě smlouvy – Smlouvu o  po-
skytnutí příspěvku na  spolufinancování 
výstavby v rámci projektu Rozšíření a mo-
dernizace Základní školy v  Pozořicích 
a Smlouvu o smlouvě budoucí o vytvoře-
ní školského obvodu Základní školy v Po-
zořicích.   Smlouvy byly společně pode-
psány v Pozořicích dne 1. července 2024, 
symbolicky první den po  skončení škol-
ního roku, první den prázdnin. Započala 
tak nová etapa školství v našem regionu. 
První smlouva definuje spolufinancová-

ní projektu rekonstrukce pozořické školy 
a pro naši obec znamená pravidelný roční 
příspěvek ve výši cca 1,6 mil. Kč po dobu 
15 let. Předpokládaná cena projektu Roz-
šíření a modernizace Základní školy v Po-
zořicích činí cca 420  mil. Kč včetně DPH. 
Městys Pozořice má přislíbeny dotace 
v  aktuální výši cca 193 mil. Kč, konečná 
výše ceny projektu může však být závislá 
ještě na mnoha dalších okolnostech. Dru-
há smlouva definuje podmínky uzavření 
Dohody o  vytvoření školského obvodu 
Pozořice v trvání 30 let. Podmínky začnou 
platit po zahájení výstavby, tedy postup-
ně v letech 2025–2026. Pro přechodné ob-
dobí vedení městyse Pozořice přislíbilo, 
že k přijetí všech žáků budoucího společ-
ného školského obvodu bude činit veške-
ré nezbytné kroky. Věřím, že tyto dohody 
povedou k uklidnění situace a městys Po-
zořice v  konstruktivní spolupráci s  ostat-
ními spádovými obcemi vybuduje školu 
moderní a  přívětivou pro další generace 
všech žáků našich obcí. 

Vážení spoluobčané, přeji Vám pěkné 
léto, příjemné prožití zasloužené dovole-
né a  dětem prázdniny plné radosti a  no-
vých zážitků. 

Pavel Šťastný 
starosta 

Informace o konaných akcích a událostech
•	 19. 5. se konal 25. ročník Tvaroženských hudebních slavností Julia Antoše, v sále kul-

turního domu Kosmák hrála Sivická kapela, program doplnil soubor Orlík z Pozořic 
s pásmem Parádnice a vystoupila mladší a starší skupinka mažoretek ze Šlapanic. 
Celou akci moderoval Luděk Savana Urbánek.

•	 25. 5. se konalo Tvaroženské gulášování s  programem pro děti, následovalo vy-
stoupení hudební skupiny Lehká noha. Soutěže se zúčastnilo osm družstev, porota 
vyhodnotila jako nejlepší guláš družstva „Pejsek a  Kočička“, cenu publika získalo 
družstvo „GULFIPO“. I přes odpolední deštivé počasí byla účast návštěvníků vysoká, 
zejména také díky možnosti sledovat důležité semifinálové utkání mistrovství světa 

Aktuality z obce



5 Ročník 52  •  Číslo 4  •  červenec–srpen 2024

v hokeji (Švédsko – Česká republika) přímo v areálu Kosmák na několika televizních 
obrazovkách. 

•	 26. 5. pořádala Jednota Orel Tvarožná závody RC modelů, účast byla mnohem vyšší 
než v předchozích letech.

•	 2. 6. pořádali tvaroženští hasiči 31. ročník soutěže hasičských družstev O putovní po-
hár zastupitelstva obce Tvarožná. Soutěž několikrát přerušily vydatné srážky a vli-
vem rychle stoupající hladiny Tvaroženského potoka bylo nutné dostatečně ukotvit 
nádrž na vodu umístěnou pod mostem na návsi. V kategorii Dopravní automobil 
zvítězila družstva mužů i žen z Tvarožné, v kategorii Cisterny zvítězilo družstvo z Ra-
čic, Tvarožná se umístila na 3. místě. 

•	 7.–8. 6. se konaly volby do Evropského parlamentu, volební účast v obci Tvarožná 
byla 46,96 %.

•	 15. 6. se konaly Tvaroženské hody s  kapelou Šardičanka, průvod obcí i  vystoupe-
ní dětí základní školy se podařilo uskutečnit za pěkného počasí, bohužel večerní 
hodovou zábavu bylo nutno z důvodu přetrvávajícího deště přestěhovat do sálu 
kulturního domu Kosmák. Přesto byla účast návštěvníků velmi uspokojivá. 

•	 20. 6. byla uvedena do  provozu tréninková dráha pro požární sport, umístěná 
v přední části fotbalového hřiště pod Kopečkem. Dráhu vybudovali vlastními silami 
tvaroženští hasiči za podpory Tělovýchovné jednoty Sokol a finančního příspěvku 
obce ve výši 220.000 Kč. Tréninková dráha neomezuje vlastní provoz fotbalového 
hřiště a mohou ji využít další spolky a sportovci v obci.

•	 22. 6. pořádali skauti soutěž v grilování – Kunovo léto, v rámci vzpomínky na kamará-
da Jiřího Knose. Zúčastnilo se jí pět družstev, porota ocenila jako nejlepšího produ-
centa grilovaných specialit tým „Pejsek a Kočička“. Akce byla doplněna programem 
pro děti a dvěma hudebními vystoupeními – kapelou Cimbal Classic a Tamburáši. 

•	 24. 6. se konalo 12. veřejné zasedání zastupitelstva obce Tvarožná
•	 13. 7. několik našich spoluobčanů reprezentovalo obec Tvarožnou v družební obci 

Kvačany na soutěži ve vaření kotlíkového guláše „Kvačiansky kotlík 2024“. V konku-
renci 36 družstev  a za hodnocení odborné poroty vybojoval tým Petra Ondráčka 
krásné 4. místo.

Pozvánka na plánované akce a události
 5. 8. – Tvaroženská olympiáda pro děti a mládež (hřiště pod Kopečkem).
 6. 8. – Tvaroženská olympiáda pro děti a mládež (tělocvična Kosmák).
 8. 8. – Letní kino, film Prázdniny s  Broučkem, areál Kosmák, začátek v  21:00 hod, 

vstupné dobrovolné.
 9. 8. – Diskotéka – DJ P.M.C., areál Kosmák, začátek ve 20.00 hod, vstupné 150 Kč.
 10. 8. – Hudební večer – Jiří Pavlica & Hradišťan, areál Kosmák, začátek ve 20.00 hod, 

vstupné 400 Kč, vstupenky je možno zakoupit v  předprodeji na  webových 
stránkách společnosti GoOut (https://goout.net/cs/listky/jiri-pavlica-and-hra-
distan/rbiy/).



Tvaroženský zpravodaj  6

Informace občanům
Provozní doba sběrného střediska komunálního odpadu
červenec–září 2024
sobota 13. 7. 2024 09.00-11.00 hod.
středa 17. 7. 2024 15.00-18.00 hod.
sobota 20. 7. 2024 09.00-11.00 hod.
středa 24. 7. 2024 15.00-18.00 hod.
sobota 27. 7. 2024 09.00-11.00 hod.
středa 31. 7. 2024 15.00-18.00 hod.
sobota 3. 8. 2024 09.00-11.00 hod.
středa   7. 8. 2024 15.00-18.00 hod.
středa  14. 8. 2024 15.00-18.00 hod.
sobota 17. 8. 2024 09.00-11.00 hod.
středa  21. 8. 2024 15.00-18.00 hod.
sobota 24. 8. 2024 09.00-11.00 hod.
středa 28. 8. 2024 15.00-18.00 hod.
sobota 31. 8. 2024 09.00-11.00 hod.
středa  4. 9. 2024 15.00-18.00 hod.
sobota  7. 9. 2024 09.00-11.00 hod.
středa 11. 9. 2024 15.00-18.00 hod.
sobota 14. 9. 2024 09.00-11.00 hod.
středa 18. 9. 2024 15.00-18.00 hod.

 11. 8 – Tvaroženská pouť.
 11. 8. – Letní kino, film Aristokratka ve varu, areál Kosmák, začátek v 21.00 hod., vstup-

né dobrovolné.
 25. 8. – Závod v požárním útoku O pohár starosty SDH Tvarožná. 
 7. 9. – Tvaroženská burčáková.
 14. 9. – Skautská Šprýmiáda.

Poděkování
Děkujeme organizátorům za přípravu jmenovaných akcí, návštěvníkům za účast a pod-
poru a občanům za pochopení způsobených omezení nebo hluku v době jejich konání.

Tvaroženští stárci děkují obci Tvarožná, SDH Tvarožná, TJ Sokol, sponzorům, základní 
škole a všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na organizaci a přípravě letošních 
hodů. Děkujeme i všem návštěvníkům, kteří nás přišli podpořit, ať už do průvodu nebo 
na večerní zábavu. Doufáme, že jste si hody i přes nepříznivé počasí užili a těšíme se 
na příští rok, kdy se hody uskuteční 14. června 2025 s DH Šardičanka.



7 Ročník 52  •  Číslo 4  •  červenec–srpen 2024

sobota 21. 9. 2024 09.00-11.00 hod.
středa 25. 9. 2024 15.00-18.00 hod.
Změna provozní doby vyhrazena.

V prostoru za Novou ulicí je k dispozici kontejner určený pouze pro dřevěný odpad: 
větve, nařezané kmeny stromů, dřevěné desky a výrobky bez nátěrů a chemického 
znečištění. Kontejner je vyvážen vždy po jeho naplnění. 

Pokud ukládáte starý nábytek ve sběrném dvoře (skříně, postele, sedačky apod.), 
prosíme, abyste jej ještě před odvozem do sběrného dvora rozmontovali a vytřídili dle 
druhu odpadů. 

Na obecním úřadě je možno vyzvednout žluté a modré nádoby na tříděný odpad 
pro domácnost. Větší plastové nebo papírové obaly je nutné sešlápnout nebo rozře-
zat, aby byl maximálně využit objem těchto nádob. Rozměrné kartony a polystyrenové 
obaly od velkých spotřebičů je možno odevzdat také ve sběrném dvoře. 

Odpad ve sběrném dvoře mohou ukládat pouze občané obce Tvarožná, kteří mají 
uhrazen poplatek za svoz odpadů, v rámci obecního systému odpadového hospodář-
ství. Sazba poplatku činí 600 Kč za poplatníka za kalendářní rok. 

Zastupitelstvo obce schválilo novou obecně závaznou vyhlášku týkající se platby 
za odpady, s účinností od 1. 1. 2025. Sazba poplatku bude od 1. 1. 2025 činit 0,40 Kč 
za 1 litr odpadu, úhrady pro domácnosti budou předepisovány dle evidované velikosti 
(objemu) nádob na směsný komunální odpad a dle skutečného počtu svozů za daný 
rok. Platby za rok 2025 budou tedy inkasovány nejdříve na počátku roku 2026.

Usnesení č. 12 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Tvarožná

konaného dne 24. 6. 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ ve Tvarožné

 1/12Z/2024  Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje program veřejného zasedání zastu-
pitelstva obce.

 2/12Z/2024  Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje návrhovou komisi ve složení:  
Mgr. Věra Floriánová, Jiří Staněk.

 3/12Z/2024  Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje ověřovatele zápisu:  
Bc. Hana Nečasová, Ing. Jan Přikryl.

 4/12Z/2024  Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje Stanovy Dobrovolného svazku obcí 
Šlapanicko a souhlasí s jejich zněním.

 5/12Z/2024  Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje Smlouvu o spolupráci se společností 
Tradice Slovácka, o.p.s., IČ: 26976595, za účelem společného nákupu energií 
pro rok 2025.

 6/12Z/2024  Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Tvarožná o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci, základem dílčího poplatku je objem odpadu.

Informace ZO a OÚ



Tvaroženský zpravodaj  8

 7/12Z/2024  Zastupitelstvo obce Tvarožná nesouhlasí se záměrem prodeje a  prodejem 
části pozemku parc. č. 1052/1 (ostatní plocha) v k. ú. Tvarožná ve vlastnictví 
obce Tvarožná, dle žádosti navrhovatele.

 8/12Z/2024  Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje Kupní smlouvu o převodu vlastnického 
práva k nemovitým věcem, a to pozemku parc. č. 774/181, orná půda, o evido-
vané výměře 13 425 m2, pozemku parc. č. 819/92, orná půda, o evidované výmě-
ře 1 752 m2, pozemku parc. č. 819/125, orná půda, o evidované výměře 1 392 m2, 
v k. ú. Tvarožná, za dohodnutou celkovou kupní cenu 911.295 Kč, a pověřuje radu 
obce případným provedením předmětného rozpočtového opatření.

 9a/12Z/2024  Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje Kupní smlouvu o  převodu spolu-
vlastnického podílu na nemovité věci, kdy prodávající, obec Tvarožná, pro-
dává spoluvlastnický podíl ve výši id. 7454/29569 na nemovité věci – pozem-
ku parc. č. 1067/7, v k. ú. Tvarožná, zastavěná plocha a nádvoří, o evidované 
výměře 172 m2 kupujícímu, za dohodnutou kupní cenu 130.078 Kč a pověřuje 
radu obce případným provedením předmětného rozpočtového opatření.

 9b/12Z/2024  Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje Kupní smlouvu o  převodu spolu-
vlastnického podílu na nemovité věci, kdy prodávající, obec Tvarožná, pro-
dává spoluvlastnický podíl ve výši id. 7331/29569 na nemovité věci – pozem-
ku parc. č. 1067/7, v k. ú Tvarožná, zastavěná plocha a nádvoří, o evidované 
výměře 172 m2 kupujícímu, za dohodnutou kupní cenu 127.931 Kč a pověřuje 
radu obce případným provedením předmětného rozpočtového opatření.

 10/12Z/2024  Zastupitelstvo obce Tvarožná nesouhlasí s  návrhem směny části pozemků 
parc. č. 797/101 a 797/107 v k. ú. Tvarožná ve vlastnictví obce Tvarožná o výmě-
ře 800 m2 za pozemek parc. č. 620/1 v k. ú. Tvarožná ve vlastnictví navrhova-
tele o výměře 282 m2.

 11/12Z/2024  Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje Roční účetní závěrku obce Tvarožná 
za rok 2023 – přijato bez výhrad.

 12/12Z/2024  Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje Závěrečný účet obce Tvarožná za rok 
2023 – přijato bez výhrad.

 13a/12Z/2024  Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje Smlouvu o  poskytnutí příspěvku 
na spolufinancování výstavby v rámci projektu Rozšíření a modernizace Zá-
kladní školy v Pozořicích.

 13b/12Z/2024  Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje Smlouvu o  smlouvě budoucí o  vy-
tvoření školského obvodu Základní školy v Pozořicích.

 14/12Z/2024  Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Tvarožná o stanovení místních koeficientů daně z nemovitých věcí.

 15/12Z/2024  Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje projekt Pořízení fotovoltaické elek-
trárny na  objekt OÚ Tvarožná, č. 7221300177, spolufinancovaný z  Programu 

„Nové obnovitelné zdroje v  energetice (RES+)“ z  prostředků Modernizační-
ho fondu, v  rámci výzvy ModF – RES+ č. 3/2022, Státního fondu životního 
prostředí České republiky a  pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy 
o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky. 
Poskytnutá finanční podpora činí 481.880,10 Kč, předpokládaná celková cena 
prací a dodávek projektu činí 1.270.000 Kč bez DPH.



9 Ročník 52  •  Číslo 4  •  červenec–srpen 2024

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata
Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Tvarožná bere na vědomí zprávu starosty.
Zastupitelstvo obce Tvarožná bere na vědomí Zprávy předsedů výborů a komisí. 
Zastupitelstvo obce Tvarožná bere na vědomí návrh usnesení.

 Pavel Šťastný v. r. 
 starosta obce

NOVÝ DOMOV 
hledá spolubydlící

Nový domov je komunitní pobytová služba 
pro osoby s poruchou autistického spektra (PAS) 

s vyšší mírou podpory s kapacitou 6 lůžek.

Koho hledáme?

Naši uživatelé k sobě hledají další dospělou dívku s poruchou 
autistického spektra a III. nebo IV. stupněm závislosti.

Nový domov, místo kde to mám rád. 
Komunitní služba, kde je respektována potřeba soukromí, vnímána potřeba

bezpečí a dbá se na individuální přání obyvatel.

Cílem je, aby se v Novém domově všem obyvatelům dobře žilo, a je tedy velmi důležité, 
aby spolu dobře vycházeli, zůstali s rodinou nebo svými nejbližšími v kontaktu 

a postupně se osamostatnili.

Koho kontaktovat?

V případě zájmu nebo potřeby více informací, kontaktujete 
naši sociální pracovnici Janu Dudovou. Zájemcům bude zaslána žádost 

o zařazení do služby, včetně informací k dalšímu postupu.

Po-Pá 8.30 - 12h na tel.: 601 522 536, 
nebo na e-mailu: jana.dudova@tadytomamrad.cz

NOVÝ 
DOMOV

www.tadytomamrad.cz



Tvaroženský zpravodaj  10

Volby do Evropského parlamentu konané na území České republiky 
ve dnech 07.06.–08.06.2024
Výsledky hlasování za územní celky
Kraj: Jihomoravský kraj
Okres: Brno-venkov
Obec: Tvarožná

Okrsky Voliči  
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzda-
né obálky

Platné 
hlasy

% platných 
hlasůcelkem zpr. v %

1 1 100,00 1 020 479 46,96 479 473 98,75

Strana Platné hlasy Předn. 
hlasyčíslo název celkem v %

1 Klub angažovaných nestraníků 0 0,00 -
2 Liberální aliance nez. občanů 1 0,21 X
3 SPD a Trikolora 24 5,07 X
4 Mourek – politická strana 0 0,00 -
5 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 0 0,00 -
6 PRO – Jindřicha Rajchla 2 0,42 X
7 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 0 0,00 -
8 Ref. o vstupu do EU bylo zman. 0 0,00 -
9 PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 63 13,31 X

10 SEN 21 a Volt Česko 2 0,42 X
11 Česká republika na 1. místě! 0 0,00 -
12 Strana zelených 5 1,05 X
13 ČSSD 0 0,00 -
14 ANO 2011 86 18,18 X
15 ALIANCE ZA NEZÁVISLOST ČR 2 0,42 X
16 ANO LEPŠÍ EU S MIMOZEMŠŤANY 0 0,00 -
17 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 160 33,82 X
18 REFERENDUM - Hlas Lidu 0 0,00 -
19 Svobodní 4 0,84 X
20 Sociální demokracie 13 2,74 X
21 Starostové a osobn. pro Evropu 56 11,83 X
22 HLAS 2 0,42 X
23 Česká pirátská strana 13 2,74 X
24 PRO vystoupení z EU 0 0,00 -
25 Nový směr 1 0,21 X
26 STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS 39 8,24 X
27 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 0 0,00 -
28 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 0 0,00 -
29 SENIOŘI SOBĚ 0 0,00 -
30 Levice 0 0,00 -



11 Ročník 52  •  Číslo 4  •  červenec–srpen 2024

Obec Tvarožná
Zastupitelstvo obce Tvarožná

Obecně závazná vyhláška obce Tvarožná
o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci

Zastupitelstvo obce Tvarožná se na svém zasedání dne 24. června 2024 usneslo vydat na základě
§ 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o místních  poplatcích“),  a  v souladu  s  § 10  písm. d)  a  § 84  odst. 2  písm. h)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou
vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Obec Tvarožná touto vyhláškou zavádí místní poplatek za odkládání komunálního odpadu
z nemovité věci (dále jen „poplatek“).

(2) Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok1.

(3) Správcem poplatku je obecní úřad2.

Čl. 2
Předmět poplatku, poplatník a plátce poplatku

(1) Předmětem poplatku je odkládání směsného komunálního odpadu z jednotlivé nemovité věci
zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, která se nachází na území
obce3.

(2) Poplatníkem poplatku je4

a) fyzická osoba, která má v nemovité věci bydliště,

b) nebo vlastník nemovité věci, ve které nemá bydliště žádná fyzická osoba.

(3) Plátcem poplatku je5

a) společenství vlastníků jednotek, pokud pro dům vzniklo,

b) nebo vlastník nemovité věci v ostatních případech.

(4) Plátce poplatku je povinen vybrat poplatek od poplatníka6.

(5) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci
jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně7.

1 § 10o odst. 1 zákona o místních poplatcích
2 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích
3 § 10j zákona o místních poplatcích
4 § 10i zákona o místních poplatcích
5 § 10n odst. 1 zákona o místních poplatcích
6 § 10n odst. 2 zákona o místních poplatcích
7 § 10p zákona o místních poplatcích



Tvaroženský zpravodaj  12

Čl. 3
Ohlašovací povinnost

(1) Plátce poplatku je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne,
kdy nabyl postavení plátce poplatku; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon8.

(2) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je plátce povinen tuto změnu oznámit do 15
dnů ode dne, kdy nastala9.

(3) Není-li plátce poplatku, plní ohlašovací povinnost poplatník10.

Čl. 4
Základ poplatku

(1) Základem dílčího poplatku je objem odpadu odloženého z nemovité věci za kalendářní měsíc
v litrech připadajícího na poplatníka11.

(2) Objemem odpadu odloženého z nemovité věci za kalendářní měsíc připadající na poplatníka
je

a) podíl  objemu  odpadu  odloženého  z této  nemovité  věci  za kalendářní  měsíc  a  počtu
fyzických osob, které v této nemovité věci mají bydliště na konci kalendářního měsíce,

b) nebo objem odpadu odloženého z této nemovité věci za kalendářní měsíc v případě, že
v nemovité věci nemá bydliště žádná fyzická osoba12.

(3) Minimální základ dílčího poplatku činí 20 l.

Čl. 5
Sazba poplatku

Sazba poplatku činí 0,40 Kč za l.

Čl. 6
Výpočet poplatku

(1) Poplatek se vypočte jako součet dílčích poplatků za jednotlivé kalendářní měsíce, na jejichž
konci

a) měl poplatník v nemovité věci bydliště,

b) nebo neměla v nemovité věci bydliště žádná fyzická osoba v případě, že poplatníkem je
vlastník této nemovité věci13.

(2) Dílčí  poplatek  za kalendářní  měsíc  se  vypočte  jako  součin  základu  dílčího  poplatku
zaokrouhleného na celé litry nahoru a sazby pro tento základ14.

8 § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení plátce uvede zejména své identifikační údaje a skutečnosti 
rozhodné pro stanovení poplatku

9 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích
10Absencí plátce je míněna situace, kdy je osoba poplatníka a plátce totožná (např. vlastník nemovité věci, v níž nemá 

nikdo bydliště) a jedná tudíž pouze v postavení poplatníka.
11§ 10k odst. 1 zákona o místních poplatcích
12§ 10k odst. 3 zákona o místních poplatcích
13§ 10m odst. 1 zákona o místních poplatcích
14§ 10m odst. 2 zákona o místních poplatcích



13 Ročník 52  •  Číslo 4  •  červenec–srpen 2024

Čl. 7
Splatnost poplatku

Správce  poplatku  vyměří  poplatek  rozhodnutím;  poplatek  je  splatný  ve lhůtě  30 dnů  ode dne
oznámení tohoto rozhodnutí15.

Čl. 8
Přechodné a zrušovací ustanovení

(1) Poplatkové  povinnosti  vzniklé  před nabytím  účinnosti  této  vyhlášky  se  posuzují  podle
dosavadních právních předpisů.

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2023, Obecně závazná vyhláška obce Tvarožná o
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, ze dne 13. listopadu 2023.

Čl. 9
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025.

Pavel Šťastný v. r.
 starosta

Bc. Jan Spáčil v. r.
 místostarosta

15§ 11 odst. 2 písm. b) ve spojení s § 11b odst. 2 zákona o místních poplatcích



Tvaroženský zpravodaj  14

Obec Tvarožná
Zastupitelstvo obce Tvarožná

Obecně závazná vyhláška obce Tvarožná
o stanovení místních koeficientů daně z nemovitých věcí

Zastupitelstvo obce Tvarožná se na svém zasedání dne 24.6.2024 usneslo vydat na základě
§ 12 odst. 1 písm. a) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o dani z nemovitých věcí“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst.
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1

Místní koeficient pro obec

(1) Obec Tvarožná stanovuje místní koeficient pro obec ve výši 2,0. Tento místní
koeficient se vztahuje na všechny nemovité věci na území celé obce Tvarožná s výjimkou
pozemků  zařazených  do  skupiny  vybraných  zemědělských  pozemků,  trvalých  travních
porostů nebo nevyužitelných ostatních ploch.1

(2) Pokud se na nemovitou věc vztahuje vedle místního koeficientu pro obec také
jiný místní koeficient, místní koeficient pro obec se na ni nepoužije.2

Čl. 2

Místní koeficient pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí

(1) Obec  Tvarožná  stanovuje  místní  koeficient  pro  jednotlivé  skupiny  staveb
a jednotek dle § 10a odst. 1 zákona o dani z nemovitých věcí, a to v následující výši: 

a) rekreační budovy koeficient 3,0,
b) garáže koeficient 3,0,
c) zdanitelné stavby a zdanitelné jednotky pro

podnikání v zemědělské prvovýrobě, lesním
nebo vodním hospodářství koeficient 3,0,

d) zdanitelné stavby a zdanitelné jednotky pro
podnikání v průmyslu, stavebnictví, dopravě,
energetice nebo ostatní zemědělské výrobě koeficient 3,0,

e) zdanitelné stavby a zdanitelné jednotky pro
ostatní druhy podnikání koeficient 3,0.
(2) Místní koeficient pro jednotlivou skupinu nemovitých věcí se vztahuje na všechny

nemovité věci dané skupiny nemovitých věcí na území celé obce Tvarožná.3

(3) Pokud se na nemovitou věc vztahuje vedle místního koeficientu pro jednotlivou
skupinu  nemovitých  věcí  také  místní  koeficient  pro  jednotlivé  katastrální  území,  použije
se vyšší z nich.4

1 § 12ab odst. 1 a 6 zákona o dani z nemovitých věcí.
2 § 12 odst. 5 zákona o dani z nemovitých věcí.
3 § 12ab odst. 4 zákona o dani z nemovitých věcí.
4 § 12 odst. 7 zákona o dani z nemovitých věcí.



15 Ročník 52  •  Číslo 4  •  červenec–srpen 2024

Čl. 4

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Tvarožná č. 1/2009, stanovení koeficientu
pro výpočet daně z nemovitostí, ze dne 16.11.2009.

Čl. 5

Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025.

Pavel Šťastný, v. r. 

starosta

Bc. Jan Spáčil, v. r. 

místostarosta

Vážení spoluobčané,
Tělovýchovná	 jednota	 Sokol	 Tvarožná	 i  obec	 Tvarožná	 podporují	
sportovní	a volnočasové	aktivity	dětí	i dospělých	v obci	a poskytují	
veřejnosti	k těmto	aktivitám	své	prostory	(areál	u KD	Kosmák,	fotba-
lové	hřiště	pod	Kopečkem).	Prosíme	všechny,	aby	účel	těchto	prostor	
respektovali	a nenechávali	na  těchto	místech	volně	pobíhat	psy.	Po-
kud	jdete	se	psem	na procházku,	jděte	s ním	prosím	po okraji	mimo	
hrací	plochu	a případné	exkrementy	neprodleně	odstraňte.

Děkujeme	za pochopení.



Tvaroženský zpravodaj  16

Z činnosti spolků a sdružení
Zpráva o činnosti TJ Sokol Tvarožná v roce 2023
(předneseno na valné hromadě 16. 5. 2024)

V roce 2023 řídil činnost Tělovýchovné 
jednoty Sokol Tvarožná 13členný výkonný 
výbor, který se scházel jedenkrát měsíčně 
k řešení problémů spojených s provozem 
budovy a  zabezpečením tělovýchovné 
činnosti. 

Členskou základnu tvoří aktivních 
(tedy platících) 120 dospělých členů 
a 67 členů do 18 let. 

V  roce 2023 (sportovní sezóna 
2023/2024) fungovaly aktivně tyto oddíly: 
stolní tenis, který reprezentují 3 družstva 
soutěžní i  družstvo rekreačního stolního 
tenisu, florbal se svým soutěžním muž-
stvem i žákovskými družstvy, a další oddí-
ly v rámci nesoutěžního tedy rekreačního 
sportování – kopaná, bývalé aktivní muž-
stvo i  přátelské sestavy mladších a  star-
ších seniorů, dále volejbal a badminton. 
Připočítejme pravidelné cvičební hodiny 
předškolních dětí, žáků, žákyň, cvičení 
maminek s  dětmi a  dvakrát týdně kon-
diční cvičení žen a je jasné, že tělocvična 
nezahálí. Aktivně se v programu činnosti 
TJ Sokol zapojil v loňském roce i oddíl čin-
ností kulturně-organizačních.

V oblasti zajištění pestré sportovní na-
bídky pro děti a mládež bývá, vzhledem 
k  dobrovolnosti a  bezplatnosti poskyto-
vaných služeb, složité zajistit trenéry a cvi-
čitele. V  roce 2022 i  ve  cvičebním roce 
2023/24 byly největším oříškem cvičební 
hodiny žáků. S  nemalým úsilím se dařilo 
zajišťovat pravidelné střídání trenérů – 
oslovených sportovních nadšenců, kteří 
tuto výzvu přijali zodpovědně a  s  pozi-
tivním přístupem. Chlapci jsou schopní 
a  sportovně zdatní. Nicméně jejich neká-
zeň a z  toho plynoucí nebezpečí možné-
ho úrazu, mnohé trenéry odrazuje. Nabí-

zejí dobrovolně svůj volný čas a chtějí ho 
věnovat někomu, kdo má o aktivní pohyb 
zájem a  dodržuje daná pravidla. Ve  vol-
nočasových – dobrovolných aktivitách 
je prostě vzájemný respekt podmínkou. 
Jestli tedy budeme mít dostatek trenérů 
a  v  nastávající sezóně otevřeme cvičeb-
ní hodiny pro žáky, ještě není úplně jisté. 
Tuto situaci zmiňuji nejen jako výzvu pro 
případné zájemce o  trenérskou činnost, 
ale také jako potvrzení pravidla, že všech-
no je v pohybu. 

Z  akcí, které TJ Sokol v  roce 2023 po-
řádala, to byl v  lednu již tradiční Dětský 
maškarní ples a o prázdninách před poutí 
Tvaroženská olympiáda, která vzhledem 
k  jejímu termínu v  pracovní dny vyža-
duje velké úsilí na  zajištění organizač-
ního týmu. Z  toho důvodu se kolektiv 
organizátorů každý rok proměňuje, což 
je jedinou slabou stránkou při zajištění 
hladkého průběhu akce. V  roce 2023 se 
olympiády zúčastnilo 110 dětí. 

Na  podzim pak zahájil oddíl činností 
kulturně-organizačních svůj projekt or-
ganizování nedělních výprav a procházek 
do okolí, pro děti a prarodiče. Dvě takové 
výpravy byly podniknuty ještě do  konce 
roku 2023. Během roku byli členové TJ So-
kol vždy nápomocni při přípravě akcí po-
řádaných v  KD Kosmák obcí či ostatními 
organizacemi. Ale především se minimál-
ně jedenkrát týdně scházejí ke sportování, 
k práci s dětmi, o víkendech reprezentují 
TJ Sokol i  obec Tvarožnou na  soutěžích 
a zápasech.

Sportovní činnost je pro Tělovýchov-
nou jednotu stěžejní, ale vraťme se na za-
čátek roku a  k  provozním záležitostem. 
Každoročně využíváme možnosti podá-



17 Ročník 52  •  Číslo 4  •  červenec–srpen 2024

ní žádostí v  rámci vypsaných dotačních 
titulů pro sportovní organizace. V  roce 
2023 obdržela TJ Sokol Tvarožná dotaci 
od  Národní sportovní agentury ve  výši 
45.900  Kč, a  to na  zabezpečení sportov-
ních aktivit dětí a mládeže od 3 do 14 let. 
Finance byly využity zejména pro potřeby 
rozvíjejícího se oddílu florbalu a doplnění 
sportovního vybavení pro atletické sou-
těže. 

Nicméně rok 2023 představoval pře-
devším mimořádný zásah do údržby a ob-
novy zařízení. Mnohé bylo již zmíněno 
v loňské zprávě o činnosti TJ Sokol, ale to 
podstatné je nutno zopakovat. Na  pod-
zim 2022 bylo rozhodnuto o vybudování 
Komunitního centra v prostorách bývalé-
ho sokolnického bytu v 1. poschodí objek-
tu KD Kosmák. Odpovědnost za koordina-
ci stavebních prací a oslovení odborných 
firem převzal skautský oddíl Tvarožná. TJ 
Sokol Tvarožná, jako majitel objektu, ob-
držela na  tuto akci dotaci z obce ve výši 
1  mil. Kč a  dále byla jménem TJ Sokol 
podána i  žádost o  dotaci z  Jihomorav-
ského kraje (tato byla schválena ve  výši 
200  tis.  Kč). S  opravami se začalo nepro-
dleně, takže počátek roku 2023 již byl 
ve  znamení probíhající rekonstrukce. Ze 
strany TJ Sokol byla v průběhu akce vždy 
snaha o  vstřícnou komunikaci, pružné fi-
nancování bez průtahů a administrativní 
servis včetně včasného vyúčtování po-
skytnutých dotací. Akce proběhla rychle, 
práce jsou provedeny kvalitně a  výsled-
kem je nový esteticky a funkčně vybavený 
prostor klubového typu, který v obci chy-
běl. Věřím, že si ho v  příštích letech uži-
jeme, byť každý třeba při jiné příležitosti. 
Slavnostní otevření proběhlo 7. října 2023 
i  za  přítomnosti hejtmana Jihomoravské-
ho kraje. Tělovýchovná jednota vyslyšela 
výzvu vedení obce, a  poskytla tímto so-
kolnický byt všem organizacím a  veřej-

nosti k využití ke smysluplným aktivitám. 
Odpadly starosti s  řešením problémů 
s  opravami bytu apod. V  této části zprá-
vy je však třeba zmínit finanční stránku 
tohoto rozhodnutí a  dohodu o  krytí ná-
kladů. Energie spotřebované v bytě hradil 
dříve nájemník. Navíc nám platil nájem-
né, které z  velké většiny pokrylo mzdo-
vé náklady TJ Sokol. Tento model padl 
a byl vytvořen nový, kdy energie spojené 
s  provozem Komunitního centra a  veške-
ré mzdové náklady pokryje obec zvýše-
ním poskytnuté dotace na provoz. Navíc 
jsme pro zjednodušení účtování přistou-
pili na  dohodu o  nefakturování nákladů 
u akcí pořádaných místními organizacemi 
a obcí v našich prostorách a obec veškeré 
náklady na provoz týkající se budovy KD 
zohlednila ve zvýšené dotaci. Na rok 2023 
tedy obdržela TJ Sokol od  obce dotaci 
ve výši 465 tis. Kč na pokrytí kompletních 
nákladů na  energie, včetně příspěvku 
na provoz a na činnost. V této částce bylo 
počítáno i  se zakoupením nové lednice 
za 15 tis. do prostor výčepu KD. Z dotace 
bylo čerpáno na mzdové náklady a ener-
gie 384.650 Kč a  na  opravy a  údržbu bu-
dovy včetně pořízení lednice do  výčepu 
80.350 Kč. Dále, co se provozu a  údržby 
týče, byla v  březnu provedena kontrola 
protipožárního zabezpečení včetně do-
plnění hasicích přístrojů a  vypracování 
protipožární směrnice. Na  fotbalovém 
hřišti byla provedena vertikutace a  byl 
aplikován postřik proti plevelům. Z  inici-
ativy obce byl v prostorách kolem kabin 
vybudován zpevněný chodník směrem 
k  lávce přes potok. Chodník byl hrazen 
z  dotace obce určené na  tento záměr. 
Na  podzim proběhl brigádnicky úklid 
sklepa v  budově KD a  oddíl kopané pro-
vedl sběr šrotu v  obci. Byla provedena 
úprava klubovny s  kuchyňkou, záměrem 
bylo zlepšení funkčnosti a  bezpečnos-



Tvaroženský zpravodaj  18

ti, vzhledem k  jejímu využívání větším 
množstvím osob. Do stejné místnosti byla 
zakoupena nová lednice v  praktických 
rozměrech na  uložení přepravek. V  říjnu 
provedl Kontrolní výbor zastupitelstva 
obce kontrolu vyúčtování poskytnuté 
dotace z  rozpočtu obce Tělovýchovné 
jednotě Sokol Tvarožná na  rok 2022, ne-
dostatky nebyly zjištěny. Ještě koncem 
roku odsouhlasil výbor TJ Sokol investi-
ce do těchto oprav: v listopadu proběhla 
oprava střešního pláště nad celou vstupní 
přístavbou z důvodu kritického stavu kry-
tiny a v prosinci sanace zdiva ve vstupní 
hale – byla provedena injektáž a aplikace 
sanačních omítek. Celá vstupní hala byla 
vymalována a  byla odsouhlasena koneč-
ná varianta provedení vitríny na  trofeje 
do výklenku proti vstupu do sálu. Ta byla 
instalována v prvních týdnech roku 2024. 
Každým menším či větším krokem se sna-
žíme přispět k  lepšímu funkčnímu i  este-
tickému prostředí.

Rok 2023 byl náročný a rušný zejména 
z pohledu oprav a údržby. Ale také admi-

nistrativní záležitosti, tj. vypracování žá-
dostí a následně vyúčtování dotací, nové 
smlouvy, účetnictví, závěrečné reporty 
nadřízené organizaci, vedení členské 
základny, složitý proces v  elektronické 
komunikaci s  rejstříkem sportu, tvoří ne-
malou zátěž v chodu TJ Sokol. Podstatou 
činnosti Tělovýchovné jednoty Sokol 
Tvarožná však zůstává aktivní podpora 
rozvoje fyzické zdatnosti obyvatel obce, 
od  nejmenších po  nejstarší, byť to ně-
komu může znít nadneseně. Nacházíme 
v pohybu, hře a v týmovém nadšení pozi-
tivní náboj pro život a naší snahou je pře-
dávat ho dále. Věřím, že se nám na  této 
cestě bude dařit a i v dalším roce najdeme 
dostatek trenérů, cvičitelů a  funkcioná-
řů, kteří této myšlence obětují svůj vol-
ný čas. Všem vedoucím oddílů, kolegům 
a kolegyním za dosavadní činnost děkuji 
a  soutěžním družstvům stolního tenisu 
a florbalu přidávám gratulaci k dobrému 
umístění a  poděkování za  dobrou repre-
zentaci.

Ivona Šťastná,  
předsedkyně 

Florbal
Poslední akcí našich mladších žáků 

v  této sezóně byl turnaj v  Sivicích, kde 
jsme se střetli se sivickým a  pozořickým 
družstvem. Po  předešlých dvou smolně 
prohraných přátelských utkáních se Si-
vicemi v  průběhu sezóny forma našeho 
družstva vygradovala. Domácí tým naši 
porazili 6:0 a celek z Pozořic přehráli v po-
měru 9:0. 

Na  začátku školního roku, konkrétně 
2. září, začínáme novou, a to již třetí sezó-
nu. Rádi přivítáme nové zájemce od 2. tří-
dy – každého, kdo bude mít chuť si vy-
zkoušet a zahrát florbal.

Naše A  mužstvo, které mělo dobře 
rozehranou sezónu, šlo do play-off s vyš-
šími ambicemi než v minulém ročníku. Po-
stupně tým vyřadil tři soupeře a probojo-
val se až do semifinále. Tam jsme narazili 
na pozdější vítěze a finále nám po bojov-
ném výkonu nakonec uniklo. Následují-
cí zápas o  3. místo byl velmi vyrovnaný 
a  rozhodoval první gól. Bohužel jej vsítil 
soupeř a naše družstvo se na odpověď již 
nezmohlo a skončilo na 4. místě. Přesto se 
jedná o  velmi úspěšnou sezónu a  výsle-
dek, který předčil i naše očekávání. Nyní 
se již soustředíme na letní turnaj v Rožno-



19 Ročník 52  •  Číslo 4  •  červenec–srpen 2024

vě pod Radhoštěm, jehož se zúčastníme 
potřetí a samozřejmě na další sezónu.

Za  celý tým děkujeme za  podporu 
TJ  Sokol Tvarožná a  všem našim fanouš-
kům.

Za oddíl florbalu  
Petr Liška



Tvaroženský zpravodaj  20

Stolní tenis
V  sezóně 2023/24 měl oddíl stolního 

tenisu tři družstva – družstvo „A“ (ve  slo-
žení Kousal Pavel, Neužil Antonín, Kou-
sal Michal a  Lindovský Adam) ukončilo 
sezónu na  krásném 3. místě v  okresním 
přeboru 1.  třídy a  dělilo jej málo od  po-
stupu do  krajské soutěže. Družstvo „B“ 
(ve složení Novotný Zdeněk, Mazel Milan, 
Krčková Dana a Krček Štěpán) se umístilo 
na  6. místě, zajišťující pohodlné setrvání 
v  okresním přeboru 2. třídy. Družstvo „C“ 
(ve složení Malý Václav, Procházka Jiří, For-
man Tomáš, Daňková Lucie, Hylmar Miro-
slav, Daněk Vojtěch, Dostal Tomáš a Slezák 
Jan) si po skončení sezóny připsalo 7. mís-
to, takže i  nadále bude hrát v  okresním 
přeboru 4. třídy. Zároveň také trénujeme 
menší skupinku mladých (a  nadějných) 
hráčů, z  níž soutěžní družstvo v  příštím 
roce posílí nováček Adam Berente. Ostat-
ní mladí hráči musí ještě nějaký čas tréno-
vat, než budou moci rozšířit naše soutěžní 
řady. 

Přes všechna úskalí v  sezóně, způso-
bená zejména marodkou, dovolenými 
i nutností překládání termínů kvůli spole-
čenským akcím, jsou umístění našich druž-
stev v silně nabité konkurenci velmi slušná. 
To nám ovšem nebrání pokusit se příští 
rok výsledky ještě zlepšit a  zabojovat 
i o postup do vyšších soutěží. Nejblíže je 
tomuto cíli náš A tým, který má poslední 
dva roky největší šance na postup do kraj-
ské soutěže. Zatím se vždy našel soupeř, 
jehož soupiska byla v  aktuální soutěži 
bezkonkurenční. Pokud se nám však po-
daří sladit výkonnost týmu, máme v  pří-
ští sezóně velmi slušnou šanci postoupit 
do krajské soutěže, která se v rámci oddílu 
ve Tvarožné ještě nehrála. 

Na  závěr přidávám výzvu pro mládež 
– přidejte se k nám do oddílu stolního te-
nisu. Zveme vás na  tréninky pro mládež, 
které budou probíhat opět od  září, vždy 
v úterý mezi 17. a 18. hodinou.

www.facebook.com/stolnitenistvarozna

Za oddíl stolního tenisu  
Antonín Neužil



21 Ročník 52  •  Číslo 4  •  červenec–srpen 2024



Tvaroženský zpravodaj  22

Tvaroženské hody 15. 6. 2024
 Letos se zúčastnilo celkem 12 párů stárků a 3 sklepníci. Hlavním párem byli Petra 

Pejřilová a Jan Štor. Stárky a stárci na fotografii výše zleva: Iveta Fišerová a Michal Pejřil, 
Michaela Plevová a Pavel Kužílek, Aneta Pejřilová a Tomáš Kříž, Anna Daňková a Šimon 
Daněk, Petra Machancová a Eduard Hradečný, Tereza Daňková a Tomáš Forman, Petra 



23 Ročník 52  •  Číslo 4  •  červenec–srpen 2024

Pejřilová a  Jan Štor, Eva Kuklínková a  Damián Kristen, Tereza Brzobohatá a  Jakub 
Štourač, Terezie Křížová a Martin Dumpík, Daniela Ondráčková a Ondřej Daněk, Tereza 
Urbánková a  Šimon Krška. Sklepníci zleva: Adam Filipec, Adam Lindovský a  Patrik 
Soukal. 



Tvaroženský zpravodaj  24

Základní škola Tvarožná
Poslední dva měsíce školního roku 

byly jako obvykle plné aktivit. Počasí bylo 
dost proměnlivé, horka střídaly bouřky 
a déšť. Ale i tak jsme v květnu zvládli  at-
letický čtyřboj, kde jsme porovnávali naše 
sportovní výkony s  žáky z  okolních škol 

– ze Sivic, Viničných Šumic, Blažovic a Po-
dolí. Podařilo se nám získat jeden ze čtyř 
putovních pohárů, ostatní si letos vybojo-
vala družstva z Blažovic.

V květnu nás opět navštívil sokolník se 
svým programem o  dravcích, Tomáš Ku-
bín nám předvedl své psí spřežení a  po-
vyprávěl o  plemenu Husky, páťáci byli 
opět testovaní ČŠI tentokrát v počítačové 
gramotnosti.

Hned první červnový týden jsme vy-
razili na  školu v  přírodě do  RS Motýlek 
u  Svojanova. Odjelo 63 dětí a  8 učitelek. 
Čekalo nás krásné ubytování a velmi pěk-
né prostředí. Jen počasí bylo dost pro-
měnlivé, takže jsme nemohli využít míst-
ní bazén. „Máme rádi zvířata“ znělo téma 
letošní školy v  přírodě. Každé družstvo 
napříč ročníky pečovalo o  jimi vybrané 
zvíře a za splněné úkoly pro něj získávalo 
potravu. Užili jsme si nejen výuku, ale i šif-
rovačky, netradiční sporty, vědomostní 
soutěže i diskotéku. 

Po  návratu jsme se všichni proškoli-
li v  rámci kyberbezpečnosti a  také jsme 
dotrénovali českou besedu a  zatančili ji 

Okénko do života ZŠ a MŠ 

Škola v přírodě



25 Ročník 52  •  Číslo 4  •  červenec–srpen 2024

na  tradičních 
Tvaroženských 
hodech v  so-
botu 15. červ-
na. Nácviku 
jsme věnovali 
každou mož-
nou chvilku 
a  opět nás 
tančilo 72 ta-
nečníků v  9 
kruzích. Taneč-
níci byli skvělí 
a  jsme velmi 
rádi, že jsme 
mohli hody za-
hájit a  udělat 
radost všem 
návštěvníkům 
odpolední části hodové zábavy.

Týden po  hodech jsme měli ve  škole 
opět cyklo den s  panem Polesným, kte-
rý učil čtvrťáky i  páťáky, jak ovládat své 
kolo v terénu. Žáci byli ze setkání nadšení. 
Na výlet do Prahy se vydali 20. června pá-
ťáci s  paní učitelkou Kaňovou a  Eklovou. 
Počasí se jim vydařilo a navštívili všechna 
naplánovaná místa.

Na  pondělí posledního týdne letošní-
ho školního roku jsme připravili divadelní 
představení Čert a Káča v podání našeho 
dramatického kroužku pod vedením paní 
učitelky Dragounové. Výkony herců nás 
potěšily nejen během dopoledne, ale 
i  odpoledne při představení pro rodiče 
a  přátele školy. V  úterý jsme uklízeli tří-
dy a  také za  námi přijela paní Cirkovská 
se svým programem Pes kamarád, který 
se zaměřuje na  správné chování k  cizím 
i domácím pejskům. Ve středu nás čekalo 
školní kolo Tvaroženského slavíka. Zpě-
váci, kteří reprezentovali svoje třídy, byli 
opravdu výborní a my jsme si v jejich po-
dání vyslechli písně populární i lidové. Ví-

tězným slavíkem se stala Madlenka Šmer-
dová, která nám zazpívala i  na  čtvrteční 
zahradní slavnosti. 

Zahradní slavnost letošního roku s ná-
zvem Taneční maraton se vydařila. Počasí 
nám vyšlo, rodičů a přátel školy přišlo hod-
ně. Žáci zatančili, ale také vtáhli do tance 
své rodiče a kamarády z publika. Všech 16 
páťáků si pro nás na  rozloučenou připra-
vilo vtipné vystoupení a zapsalo se do pa-
mětní knihy obce. Popřát úspěch do dal-
ších let jim přišel i pan starosta. Do školy 
v  Pozořicích přechází 12 žáků, 2 na  gym-
názium, jedna do  výběrové školy v  Brně 
a jedna do jiné brněnské základky. Všem 
jim přejeme hodně úspěchů v dalším zís-
kávání vědomostí a dovedností. Také moc 
děkuji skautům i  obecním zaměstnan-
cům a všem ostatním, kteří nám pomohli 
s přípravou občerstvení i zázemí pro tuto 
akci a rodičům za skvělou atmosféru.

Vysvědčení z naší školy si letos odnes-
lo 82 žáků. Osm žáků prospělo, ostatní 
prospěli s  vyznamenáním a  tři žáci byli 
hodnoceni slovně. Na škole se učí 4 žáci 

Předtančení na hodech



Tvaroženský zpravodaj  26

cizinci a 1 český žák naopak studuje v cizi-
ně. Zameškáno bylo celkem 3 052 hodin, 
což je v průměru 37 hodin na žáka. Celko-
vě je to o 900 hodin méně než v prvním 
pololetí.

Během prázdnin se bude ve škole vy-
lepšovat prostředí – dojde k výmalbě prv-
ní třídy a nátěru dveří, úklidu celé budovy, 
zajistíme učebnice, sešity, výtvarné potře-
by a  nové digitální pomůcky pro výuku 
informatiky.

Děkuji všem rodičům za  skvělou 
spolupráci, a obzvláště těm, kteří se v  le-

tošním školním roce zúčastnili projektu 
„Rodiče se představují dětem“, který cílí 
na  kariérový rozvoj dětí. V  rámci tohoto 
projektu si rodiče pro děti připravili velmi 
zajímavá setkání. V  příštím roce se opět 
těšíme na další taková setkání.

Děkuji také celému týmu zaměstnan-
ců školy za  perfektní práci a  spolupráci 
v průběhu celého školního roku. Teď nás 
čeká zasloužená dovolená a  žáky dvou-
měsíční prázdniny.

Všem přeji pohodové slunečné léto.

Mgr. Věra Floriánová 
ředitelka ZŠ Tvarožná

Cyklo den



27 Ročník 52  •  Číslo 4  •  červenec–srpen 2024

Mateřská škola Tvarožná
Než jsme se nadáli, už tu máme konec 

školního roku. A  jako již tradičně, bývá 
plný výletů, akcí a zábavy. V květnu jsme 
uspořádali dopravní dopoledne, kde si 
děti zopakovaly pravidla silničního pro-
vozu, dopravní značky a  zdokonalily se 
v  jízdě na  kole, koloběžce či odrážedle. 
S  dětmi ze základní školy jsme se sešli 
na programu „Husky v pohybu“. I v tomto 
měsíci jsme vyrazili do  Brna za  kulturou, 
a to na pohádku „O perníkové chaloupce“. 
Samozřejmě nechyběl plavecký výcvik 
ve Vyškově.

S  koncem školního roku nás čekalo 
i  loučení s  našimi předškoláky. Ve  svém 
vystoupení nás spolu s  ostatními dětmi 
provedli abecedou. Poté je pasoval pan 
starosta na  školáky. Touto cestou bych 
chtěla poděkovat maminkám předškolá-
ků, které zajistily bohaté pohoštění pro 
všechny zúčastněné. Děkujeme jim také 
za sponzorský dar pro děti.

Den dětí jsme ve  školce oslavili ten-
tokrát pohádkovou cestou k  osvobození 
princezen ze spárů zlého kouzelníka. Spl-
něním úkolů se podařilo nejen osvobo-
dit princezny, ale i získat poklad a dostat 
sladkou odměnu. 

Poslední dny nám zpestřila návštěva 
u profesionálních hasičů v Pozořicích i po-
lodenní výlet do Slavkova na zámek. 

Nyní bych se krátce zmínila o  organi-
začních záležitostech, týkajících se příš-
tího školního roku. Školní rok 2024–2025 
zahájíme 2. 9. 2024 v 6.45 hod. 

Úplata za předškolní vzdělávání bude 
od září 600 Kč měsíčně. Děti v posledním 
ročníku vzdělávání jsou od  úplaty osvo-
bozeny. Úplata za  předškolní vzdělávání 
se hradí pouze na účet mateřské školy. 

Stravné se hradí pouze na  účet se 
splatností do 20. v měsíci na měsíc násle-
dující.

Plavecký výcvik jaro 2024



Tvaroženský zpravodaj  28

Den deskových her 28. 5. 2024

Pasování školáků 11. 6. 2024



29 Ročník 52  •  Číslo 4  •  červenec–srpen 2024

Strávníci ZŠ 7–10 let: 550 Kč, 11–14 let: 
650 Kč. Strávníci MŠ celodenní stravování: 
1.000 Kč. Strávníci MŠ celodenní stravová-
ní s  odkladem povinné školní docházky: 
1.100 Kč. Strávníci MŠ polodenní stravová-
ní: 800 Kč. Strávníci MŠ polodenní stravo-
vání s  odkladem povinné školní docház-
ky: 900 Kč.

Do  věkových skupin jsou strávníci za-
řazováni na  dobu školního roku, ve  kte-
rém uvedeného věku dosahují. (od  1. 9. 
do 31. 8.).

Číslo účtu MŠ Tvarožná je 
168323241/0300. V  případě úplaty, vari-
abilní symbol zadejte rodné číslo dítěte. 
První platba na  září 2024 musí být uhra-
zena do  20. srpna 2024. (u  nových dětí 
do 30. srpna 2024) a poslední platba bude 
v květnu 2025 na červen. Prosíme o poza-
stavení plateb na prázdniny. Děkujeme.

V červenci se provádí vyúčtování stráv-
níků, přeplatky se automaticky převádí 
na další školní rok, pokud se rodiče indivi-
duálně nedomluví s paní vedoucí ŠJ jinak. 

Přihlašování a odhlašování stravy pro-
bíhá pouze elektronicky. Dětem, které 
nově nastoupí do MŠ od 2. 9. 2024, vydá 
paní Dobešová, vedoucí ŠJ, uživatelské 
jméno a heslo v termínu od 26. 8. do 29. 8. 
2024 v  prázdninové provozní době MŠ 
(8.00–15.30 hod.).

Od  26. 8. do  29. 8. od  8.00 hod. 
do 15.00 hod. bude paní školnice Anežka 
Končitíková v  prostorách mateřské školy 
přebírat přikrývku a polštář od rodičů dětí, 
které se budou od  září v  mateřské škole 
vzdělávat celodenně. 

Všem čtenářům zpravodaje přeji 
krásné prožití letních prázdnin a  mnoho 
prázdninových zážitků.

Za kolektiv mateřské školy 
Mgr. Yvona Hrbáčková

Zámek Slavkov 18. 6. 2024



Tvaroženský zpravodaj  30



31 Ročník 52  •  Číslo 4  •  červenec–srpen 2024

LETNÍ KINO TVAROŽNÁ, AREÁL KOSMÁK, 11. 8. 2024, 21:00 HOD



Tvaroženský zpravodaj  32

Ze života obce
Tvaroženské gulášování 2024

Poslední květnovou sobotu proběhlo 
již druhé Tvaroženské gulášování. Ten den 
byl od samého rána poněkud pošmourný. 
Nad kotlíky s  guláši se celé dopoledne 
honily dešťové mraky, které nám dělaly 
lehké vrásky na čele. Nakonec nás pořád-
ná průtrž dohnala, ale nikdo to nevzdal! 

Soutěžící vařili dál své soutěžní guláše, 
návštěvníci ochutnávali, porota hodnotila 
a věřte, že to neměla vůbec jednoduché, 
protože všechny guláše byly výborné. 
Hoši z Lehké nohy i přes neutichající déšť 
rozezněli své nástroje, a  nakonec jsme 
předali ceny vítězům.



33 Ročník 52  •  Číslo 4  •  červenec–srpen 2024

Součástí gulášování byl i  den pro 
děti. Bylo pro ně připraveno 7 stanovišť, 
na  kterých si mohly vyzkoušet svoji ši-
kovnost, bystrost a  paměť. Za  odměnu 
pak dostaly sáček s  různými dobrotami, 
mohly si zaskákat na nafukovacím hradu 
nebo vyzkoušet, že není lehké zasáhnout 
proudem vody cíl.

Na závěr bychom rádi poděkovali, a to 
obci Tvarožná za  finanční podporu, děv-
čatům, která zabezpečila dozor u  dět-
ských stanovišť, mladým hasičům a  stár-
kům za  zajištění občerstvení, soutěžícím 
a hlavně návštěvníkům, bez jejichž účasti 
nemá jakákoliv akce význam.

Tým Tvaroženského gulášování

Kunovo léto
V  kalendáři tvaroženských kulturních 

akcí se v  letošním roce objevila novin-
ka, Kunovo léto. Jiří Knos alias Kuna ze-
mřel v květnu před čtyřmi roky. O Jirkovi 
můžeme říci, že byl vinař, stárek, kuchař, 
sportovec, GrilMan, člověk, který nezka-
zil žádnou legraci, miloval život, a hlavně 
byl dobrým kamarádem. Jeho přátelská 

povaha spojovala mnoho lidí různých ná-
zorů, zájmů i věků… 

Když jsem 22. května v  roce 2020, 
v době, kdy celý svět svazovala opatření 
bojující s  covidovou pandemií, vstoupil 
do  tvaroženského kostela, tiše jsem uža-
sl. Pandemie nepandemie, kostel byl plný 
lidí a  já se nedostal dál než do  předsíně 
kostela. Již v  tomto okamžiku mi bylo 
jasné, že  toto nemůže být tečka za  Ku-

novým životem. Myšlenku uspořádat Jir-
kovi memoriál jsem nějakou dobu nosil 
v  hlavě, než jsem dostal odvahu se o  ni 



Tvaroženský zpravodaj  34

podělit. Musím poděkovat tvaroženským 
skautům, kteří ani chvilku nezapochy-
bovali, že se jedná o  akci, kterou si Jirka 
i  Tvarožná zaslouží. Je třeba poděkovat 
i  obci Tvarožná, která celou akci podpo-
řila finančně. Velký dík patří soutěžním 
týmům, vyrovnat se Kunovi, králi grilu 
není jednoduché, ale tito lidé do  toho 
šli a  svého úkolu se zhostili naprosto do-
konale. Odpoledne zahrála cimbálová 
muzika Cimbal Classic, o  večerní zábavu 

se postarali Tamburáši. Každý, kdo mohl, 
přiložil ruku k dílu. Bez těchto rukou by se 
akce nemohla uskutečnit. Velký dík patří 
také vám, kteří jste v tento den na Kosmák 
prostě jen přišli. Když jsem procházel are-

álem, měl jsem ohromnou 
radost, zdálo se mi, že je 
na  Kosmáku celá Tvarožná. 
Bylo vidět Kunovy kamarády 
i  lidi, kteří ho vůbec neznali, 
mladé i  starší, dámy i  pány, 
starousedlíky i  nově přistě-
hovalé, členy snad všech 
tvaroženských organizací 
a  spolků… Myslím, že kaž-
dý, kdo chtěl, si mohl toto 
odpoledne užít, při dobré 
hudbě, dobrém pivu i  vínu, 
ochutnat dobroty z grilu, ale 

hlavně pokračovat v tom, co měl Jirka tak 
rád, posedět a jen tak pokecat. 

Úplně nakonec chci poděkovat Jirko-
vi. Kamaráde, díky za to, že jsi stále mezi 
námi…

Jan Spáčil 
Skauti Tvarožná



35 Ročník 52  •  Číslo 4  •  červenec–srpen 2024



Tvaroženský zpravodaj  36

Z obecní kroniky – rok 1954
Tělocvičná jednota Sokol 
V Jednotě činnost proti předešlému roku byla živější. Jednak přípravami na celostátní 
spartakiádu a zlepšenou prací výboru. Byly uspořádány tělocvičné akce a to 26. 6. 1954 
místní spartakiáda, na níž se zúčastnilo přes 300 účastníků. V kopané hrály 3 mužstva. 
V košíkové se dostala Jednota na 2. místo v městské soutěži a postoupila do krajské 
soutěže. 8. května na počest osvobození se uspořádal na obci „Běh vítězství“ se zdaři-
lým výsledkem a účastí občanů. 
V tomto roce docílila cvičitelka Eliášová Eliška čís. 242 na cvičení vyřazovacím 5. 4. ve Vi-
zovicích úspěchů a stala se přebornicí republiky. 
Cvičební činnost na  nářadí byla zpomalena tím, že se prováděla oprava tělocvičny. 
Mimo některé menší opravy byla dřevěná zem vytrhána, vybetonována a pokládány 
na asfalt dubové parkety. 
V tělocvičně ku konci roku cvičilo 18 mužů nářadí a 25 mužů prostná. Schůzová činnost 
byla pravidelná. Bylo vykonáno 12 schůzí výborových a 3 členské. Na výroční schůzi byl 
pro rok 1955 znovu zvolen předsedou Sokola Klimeš Jaroslav č. 27. 

Škola
Dnem 1. září nastoupil jako nový ředitel osmiletky Rudolf Švejkovský, který se nastě-
hoval do  čís. 13, kde se přestavěl ze sýpky v  poschodí byt. V  učitelském sboru byly 
provedeny přesuny. Jako zástupce ředitele přišla Jarmila Elgartová z Modřic, dále byly 

Z historie obce

Škola, historická fotografie z r. 1951, 2. třída, učitelka Jitka Rohlenová



37 Ročník 52  •  Číslo 4  •  červenec–srpen 2024

do Tvarožné přeloženy zdejší učitelky Marie Štůlová (Krejčová) a Ilona Omastová (Šle-
zingrová). 
Zapsáno bylo celkem 267 žáků ve složení 124 hoši a 143 děvčata. Vyučovalo se v 9 tří-
dách střídavě dopoledne a odpoledne. Složení žáků dle soc. poměrů rodičů: 146 dělní-
ků, 2 členi JZD, 32 rolníků, 4 živnostníci a ostatních 83.

(Pamětní kniha obce Tvarožny, doslovný opis ze str. 356)
František Kopecký  

kronikář ve Tvarožné

Informace z regionu
Předprázdninové pozdravy z pozořické hájenky

Příroda už je plná síly, stejně tak 
i  všichni obyvatelé a  návštěvníci po-
zořické hájenky. Děti z  lesních školek 
a  z  výukových programů podnikají 
průzkumné výpravy do  oživlého lesa, 
předškoláci se chystají na  svou tradič-
ní výpravu a příprava na letní tábory je 
v  plném proudu. Moc nás těší, že naše 
tradiční předprázdninové zastavení 
Rodinné divadelní odpoledne si našlo 
místo ve  vašich srdcích a  v  hojném po-
čtu jsme si užili sobotu plnou sounáleži-
tosti. Děkujeme účastníkům i  organizá-
torům!

Dovolte nejprve krátké ohlédnutí 
za zážitky minulými.

Děti z  LMŠ Stromík navštívil pan or-
nitolog Aleš Straka. A  nepřišel sám, při-
nesl s  sebou kamaráda puštíka, kterého 
na podzim zachránil. Povídal, jak se o něj 
přes zimu staral, aby ho brzy mohl vypus-
tit do  volné přírody. Společně jsme vyra-
zili také prozkoumat ptačí budky v  okolí 
a prohlédli jsme si v nich ptáčátka, která 
se před pár dny vylíhla.

Poté už ale vše směřovalo k  vyvrcho-
lení „kulturní“ sezóny – Rodinnému diva-
delnímu odpoledni. Děti z  LMŠ Stromík 
a LK Jezerka společně s pedagogy se pro-
měňovaly na  královničky, rodiče s  peda-

gogy plánovali dílničky, dobroty a organi-
zační zajištění. Všem patří veliký dík! A jak 
den D nakonec proběhl? Program zahájil 
Honza Kalivoda s písničkami na přání. Pak 
přitančily červenobílé královničky z  Je-
zerky a Stromíku za doprovodu houslí Te-
rezie a  Janka Vindišových. Jejich vystou-
pení bylo plné zpěvu, tance a třešničkou 
na dortu byla společná recitace několika 
generací – dětí, rodičů a  prarodičů. Poté 
už pro všechny návštěvníky byly přichys-
tané dílničky – divadelní na zahradě s Di-
vadélkem pod Širákem a v jurtě pak muzi-
kodílna pro všechny zájemce o netradiční 
muzicírování a  hudební nástroje. Během 
celého odpoledne si všichni pochutnávali 
na dobrotách s  láskou vyrobených, ať už 
rodiči či vyhlášenou rodinnou pekárnou 
Kulhánek a  Drápal. Děkujeme! Aprílové 
počasí nikomu nezkazilo náladu a všichni 
jsme si to moc užili. Těšíme se na shledání 
zase příští rok!

Před námi je teď léto s  příměstskými 
tábory, které jsou naplněné až po střechu. 
Děti se můžou těšit na  dobrodružné ces-
tování kolem světa, proměnu ve  zvířecí 
detektivy, objevy a čarování v  lesní labo-
ratoři nebo na  putování na  škuneru. Plá-
nování je v plném proudu a věříme, že si 
na své přijdou předškoláci i školáci.



Tvaroženský zpravodaj  38

Přejeme krásné léto a  těšíme se 
na  viděnou na  našich akcích! Aktuální 
informace najdete  na  www.lesnikavyl.cz, 

www.stromik.cz, www.lesnijezerka.cz a na 
našem facebooku.

Michaela Žižková 
spolek Kavyl

Ze života obce obrazem



39 Ročník 52  •  Číslo 4  •  červenec–srpen 2024



Tvaroženský zpravodaj  40

O
be

c 
Tv

ar
ož

ná

00
28

27
31

 1
 8

25
 0

95

tu
n

M
J

tu
n

55
,5

89
18

,7
97



41 Ročník 52  •  Číslo 4  •  červenec–srpen 2024

Uzávěrka příštího čísla
Uzávěrka pro doručení příspěvků do  příštího čísla je 6. září 2024. Žádáme o  její 
dodržení. Svoje příspěvky zasílejte v elektronické podobě na adresy uvedené v tiráži. 
V doručených příspěvcích si vyhrazujeme právo provedení úprav pravopisu a rozsahu 
příspěvků.

výkup kovových odpadů
ORP Group s.r.o.

Nádražní 226, Blažovice
provozovna, Holubice 298, 683 51 Holubice

e-mail: orpgroup@seznam.cz • tel.: 723 283 231
IČO: 29274915 • DIČ: CZ29274915

• vykupujeme: 
železo, železný odpad 
barevné kovy – měď 
slitiny – hliník, mosaz 
elektromotory, startéry, kabely, rozvaděče, baterie, autobaterie

• můžete zde odložit staré ledničky, pračky i drobnou elektroniku
• vážíme na malé váze do 300 kg
• vážíme na automobilové váze do 30 tun
• na objednání vám přistavíme velkoobjemový kontejner
• po domluvě vám železný šrot odvezeme dodávkou
• vyplácíme na účet do 24 hodin.

otevírací doba
po–pá 8.00–16.00
sobota 8.00–12.00

604 659 061 • www.kamenictvihalouzka.cz

pomníky i na splátky • nápisy • zlacení • stříbření 
opravy hrobů • broušení • rovnání

vázy • lampy • urny • keramická fota
základy pod pomníky

VELKÝ VÝBĚR MATERIÁLŮ • KRÁTKÉ DODACÍ LHŮTY

KAMENICTVÍ HALOUZKA
reklama



Tvaroženský zpravodaj  42

červenec–srpen 2024
80 let Eliška Buršová, Tvarožná 183 
 Eliška Vlčková, Tvarožná 321

75 let Marie Holubová, Tvarožná 121 
 Karel Putna, Tvarožná 63

70 let Jiří Sklenář, Tvarožná 380 
 Marie Vlčková, Tvarožná 55

65 let Emilie Kousalová, Tvarožná 9

60 let Jana Kroupová, Tvarožná 408 
 Zdeněk Urbánek, Tvarožná 439

50 let Michal Dvořák, Tvarožná 367 
 Martina Exnerová, Tvarožná 68

Všem jubilantům blahopřejeme!

Pozn.: Neuvádíme jména jubilantů, od nichž jsme neobdrželi souhlas se zveřejněním. Formulář ke zveřejnění osobních údajů je distri-
buován jubilantům na adresu trvalého pobytu. Formulář se souhlasem je možno podepsat v průběhu celého roku na Obecním úřadě 
ve Tvarožné. Zveřejňovaná jubilea jsou: 50, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 91 a více let.

Tvaroženský zpravodaj 
Periodický tisk územního samosprávního celku vydává Obec Tvarožná, vychází 1× za dva měsíce, 
v nákladu 350 výtisků, evidenční číslo MK ČR E 10094, IČO: 002 82 731.
Redakční rada – Pavel Šťastný, Bc. Jan Spáčil, Mgr. Věra Floriánová.
Kontakt – tel.: 544 226 101, e-mail: zpravodaj@tvarozna.cz, web: www.tvarozna.cz  
Datum vydání 17. 7. 2024

Naši jubilanti

Ceny inzerce ve Tvaroženském zpravodaji  
– viz www.tvarozna.cz/obec/tvarozensky-zpravodaj.



Tvaroženské hody, 15. června 2024

Kunovo léto – soutěž o cenu Krále grilu,  
koncert Cimbal Classic, 22. června 2024




